

06-09-2017

Ref.: Klaus Bertram Fries

Sagsnr.: 16/12639

Dokumentnr.:

AcadreDocumentNo



**Varde
Kommune**

Udviklingsråd Varde By - indstilling til Grøn Ordning

Udviklingsråd for Varde By har ved formand Jens Nielsen i mail af 6. september 2017 indsendt følgende bemærkninger til indstilling af projekter til Grøn Ordning:

Jeg vil gerne kommentere i kronologisk orden:

Den 11/8:

Den første gennemgang af ansøgningerne.

Der var kun én ansøgning fra vores Udviklingsråds område på 230.000

Mit forslag til fordeling var derfor: Udviklingsrådet Varde By tildeles de 230.000.

Restbeløbet på 2,806 mio.kr. måtte Helle Vest og Øst selv fordele mellem sig.

Dette blev accepteret.

Helle Vest præsenterede en fordelingsnøgle fordelt efter areal ud fra 4,5 km grænsen.

Den 18/8

Møde med alle ansøgere for finpudsning og evt. tilretninger.

Den 24/8:

Andet møde hvor projekterne var valideret efter mødet den 18/8 og udtalelser fra energinet.dk

Nu var beløbet nede på ca. 3,2 mio.kr.

Det ansøgte beløb fra vores område var nedskrevet til 190.000.

Mit forslag til fordeling var derfor stadig: Udviklingsrådet Varde By tildeles de 190.000 og restbeløbet på

2,846 mio.kr. måtte

Helle Vest og Øst selv fordele mellem sig.

Fordelingen skete efter en fordelingsnøgle stort set baseret på areal, som kommunen har lagt vægt på ved tidligere fordeling i 2014.

(De 190.000 svarede i øvrigt procentuelt til "vores" areal.)

Desværre havde Helle Øst ikke sit bagland i orden (Årre er meget utilfreds med fordelingsnøglen – og at Varde overhovedet skal have andel i puljen) og vil have fordelingen ændret.

Det er uheldigt at man ikke møder op med det fornødne mandat.

Med vores forslag har vi overladt ca. 94% af den samlede pulje til fordeling mellem Helle Øst og Helle Vest.

En ændret fordeling af de 94% må derfor være en sag mellem de 2 udviklingsråd.

Der er også blevet nævnt kompensation for gener.

Hertil er mine kommentarer:

Kriteriet for opstilling af møllerne var: Minimum afstand til beboelse 600 meter.

Kommunens kriterie for tildeling af puljens midler: 4,5 km. Jeg har ikke læst nogen gradbøjning af denne afstand.

Måles afstand fra møller til Næsbjerg, Årre og første del af Søndre Plantage er der ca. lige langt: ca. 3 km.

På en afstand af 3 km er møllerne næppe til gene!

For Årre er generne formentlig blevet mindre idet 10 eksisterende møller tættere på Årre, er blevet nedlagt.